

De heer P.A. Rutjes  
Orchideestraat 31  
3551 GH Utrecht

|                |                                |                                                        |                                 |
|----------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------|
| Behandeld door | D.Ekelschot                    | Datum                                                  | 1 maart 2019                    |
| Doorkiesnummer |                                | Ons kenmerk                                            | 5956681                         |
| E-mail         | dominique.ekelschot@utrecht.nl | Onderwerp                                              | Beslissing op uw bezwaarschrift |
| Bijlage(n)     | diverse                        |                                                        |                                 |
| Uw kenmerk     | HZ_WABO-18-39226               | Verzonden                                              | <b>01 MAART 2019</b>            |
| Uw brief van   | 31 januari 2019                |                                                        |                                 |
|                |                                | Bij antwoord datum, ons kenmerk en onderwerp vermelden |                                 |

Geachte heer Rutjes,

Op 31 januari 2019 ontvingen wij uw bezwaarschrift, gericht tegen het besluit van 19 december 2018, inzake het verlenen van een omgevingsvergunning.

Na kennisneming van het bezwaarschrift hebben wij besloten uw bezwaarschrift niet-ontvankelijk te verklaren. In het vervolg van deze brief leest u waarom wij deze beslissing genomen hebben en wat dit voor u betekent.

#### Juridisch kader

Artikel 6:7 en artikel 6:8, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) bepalen dat de termijn voor het indienen van een bezwaarschrift zes weken is. Deze termijn begint te lopen op de dag nadat het besluit bekend is gemaakt.

Artikel 6:9 van de Awb bepaalt dat een bezwaarschrift op tijd is ingediend als het bezwaarschrift voor het verstrijken van de termijn is ontvangen. Indien het bezwaarschrift per post wordt verzonden, is het bezwaarschrift op tijd ingediend als het voor het einde van de termijn per post is bezorgd en niet later dan een week na het verstrijken van de termijn is ontvangen.

Artikel 6:11 van de Awb bepaalt dat als de indiener van een bezwaarschrift niet in verzuim is geweest, het bezwaarschrift niet kennelijk niet-ontvankelijk wordt verklaard.

Artikel 7:3, onder a van de Awb bepaalt dat van het horen kan worden afgezien als het bezwaarschrift kennelijk niet-ontvankelijk is.

#### Overwegingen

De beoordeling van bezwaarschriften vindt plaats in twee stappen. Voordat wij uw bezwaarschrift inhoudelijk beoordelen, moeten wij toetsen of uw bezwaarschrift ontvankelijk is. Hierbij kijken wij of uw bezwaarschrift voldoet aan de formele eisen die de wet daaraan stelt.

In uw brief van 31 januari 2019 maakt u bezwaar tegen het besluit van 19 december 2018. Wij hebben uw bezwaarschrift op 31 januari 2019 ontvangen. Op het moment dat wij uw bezwaarschrift ontvingen, was de termijn voor het indienen hiervan al verstreken. U had uw bezwaarschrift namelijk uiterlijk op 30 januari 2019 moeten indienen.

Bij het indienen van uw bezwaarschrift hebben wij u gevraagd aan ons bekend te maken waarom u uw bezwaarschrift te laat hebt ingediend. U heeft aangegeven dat u meende dat u op tijd was met het indienen van het bezwaarschrift.

Wij zijn van mening dat dit geen verschoonbare reden is voor de te late indiening van het bezwaarschrift. Met andere woorden, het is aan uw verzuim te wijten dat uw bezwaarschrift na het verstrijken van de termijn is ingediend.

#### **Wat betekent dit voor u?**

De beslissing dat uw bezwaarschrift kennelijk niet-ontvankelijk is, betekent dat wij uw bezwaarschrift niet inhoudelijk beoordelen.

De beslissing is genomen namens het college van burgemeester en wethouders in mandaat door het hoofd van de afdeling Juridische Zaken.

Indien u vragen of opmerkingen heeft over deze beslissing, kunt u contact opnemen met de behandelaar. De behandelaar staat vermeld bovenaan deze brief.

#### **Rechtsmiddelen**

Als u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u beroep instellen. U kunt dat doen bij de rechtbank Midden-Nederland in Utrecht, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Voor vragen over het instellen van beroep kunt u de rechtbank telefonisch bereiken op 088-362 0000/088-361 1740. U moet uw beroepschrift binnen zes weken indienen, anders neemt de rechtbank uw beroep niet meer in behandeling. In het beroepschrift geeft u de redenen aan waarom u het niet eens bent met deze beslissing op bezwaar. U moet ook een kopie van deze beslissing op bezwaar meesturen. De rechtbank stuurt u een rekening voor het griffierecht. U krijgt dit bedrag terug als de rechter u in het gelijk stelt.

U kunt ook een digitaal beroepschrift indienen bij de rechtbank via <http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht>. U heeft hier wel een elektronische handtekening (DigiD) voor nodig. Ook bij het indienen van een digitaal beroepschrift moet u griffierecht betalen.

Hoogachtend,  
Namens burgemeester en wethouders,



N. Oosterwegel  
Clustermanager Bezwaar en Beroep